ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC   Tuyên Quang, ngày            tháng 3 năm 2024

V/v tham mưu triển khai thực thi

phương án phân cấp giải quyết TTHC

 theo Quyết định số 1015/QĐ-TTg

 Kính gửi: - Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 987/BTP-HTQTCT ngày 29/02/2024 của Bộ Tư pháp

về việc triển khai thực thi phương án phân cấp giải quyết thủ tục hành chính theo

Quyết định số 1015/QĐ-TTg (Có văn bản gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành về hộ tịch, điều kiện cụ thể của

địa phương nghiên cứu, tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc đề xuất hướng

dẫn Ủy ban nhân dân cấp huyện có điều kiện phù hợp ủy quyền cho Phòng Tư pháp giải

quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hộ tịch theo chỉ đạo của Bộ Tư pháp.

 Thời gian hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

20/4/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;               Báo cáo

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Phòng Nội chính (Đ/c Loan);

- Lưu: VT-NC(Thu Hà).

TL. CHỦ TỊCH

  CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2024-03-27T19:45:29+0700

		2024-03-27T19:45:29+0700

		2024-03-27T19:45:29+0700

		2024-03-27T19:46:01+0700